
  
 

 MATO GROSSO ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

       www.mt.gov.br 

 

 

 

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL – CIR 

REGIÃO DE SAÚDE SUL MATOGROSSENSE 

Avenida Sotero Silva, 587, Vila Aurora, Rondonópolis – MT 

(66) 3422 4569 / (66) 3422 2659 
ersroo@ses.mt.gov.br 

 

Resolução N.º 04 de 23 de fevereiro de 2018 da Comissão Intergestores Regional da Região 

Sul Matogrossense – MT. 
 

 

Dispõe sobre a Ratificação da Ordem de Início de Serviço da 

Construção da Unidade Básica de Saúde nº 9, localizada à Avenida Zé 

de Bia, Quadra 05, Lotes 03, 04, 05, 24, 25 e 26, Bairro Jardim 

Aeroporto II, Proposta cadastrada no SISMOB sob n.º 

11422.5340001/13-002 do município de Jaciara, Região de Saúde Sul 

Matogrossense do Estado de Mato Grosso. 

 

A COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL – CIR DA REGIÃO DE SAÚDE SUL 

MATOGROSSENSE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e 

considerando: 

 

I – A Portaria GM/MS N.º 2226, de 18 de setembro de 2009, que aprova o Plano Nacional de 

Implantação de Unidades Básicas de Saúde para Equipes de Saúde da Família; 

 

II – A Portaria GM/MS N.º 2.488, de 21 de outubro de 2011, que aprova a Política Nacional de 

Atenção Básica, estabelecendo a revisão de diretrizes e normas para a organização da Atenção 

Básica, para a Estratégia Saúde da Família (ESF) e o Programa de Agentes Comunitários de Saúde 

(PACS); 

 

III - A Portaria GM/MS N.º 340, de 04 de março de 2013, que redefine o Componente Construção 

do Programa de Requalificação de Unidades Básicas de Saúde (UBS). 

 

IV – Oficio n.º 112/SMS/JAC, de 07 de fevereiro de 2018, que encaminha a respectiva Ordem de 

Serviço ao ERS de Rondonópolis.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Aprovar a Ratificação da Ordem de Início de Serviço da Construção da Unidade Básica 

de Saúde nº 9, localizada à Avenida Zé de Bia, Quadra 05, Lotes 03, 04, 05, 24, 25 e 26, Bairro 

Jardim Aeroporto II, Proposta cadastrada no SISMOB sob n.º 11422.5340001/13-002 do 

município de Jaciara, Região de Saúde Sul Matogrossense do Estado de Mato Grosso. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Rondonópolis-MT, 23 de fevereiro de 2018.   

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  
 

 MATO GROSSO ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

       www.mt.gov.br 

 

 

 

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL – CIR 

REGIÃO DE SAÚDE SUL MATOGROSSENSE 

Avenida Sotero Silva, 587, Vila Aurora, Rondonópolis – MT 

(66) 3422 4569 / (66) 3422 2659 
ersroo@ses.mt.gov.br 

 

 
 



  
 

 MATO GROSSO ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

       www.mt.gov.br 

 

 

 

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL – CIR 

REGIÃO DE SAÚDE SUL MATOGROSSENSE 

Avenida Sotero Silva, 587, Vila Aurora, Rondonópolis – MT 

(66) 3422 4569 / (66) 3422 2659 
ersroo@ses.mt.gov.br 

 

 


